Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Délnik v textilni vyrobé

Délnik v textilni vyrobé vykonava pomocné, pfipravné, obsluzné a manipulacéni prace v textilni vyrobe.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:

Pracovni ¢innosti

Textilni a odévni vyroba

nezafazeno do odborného podsméru
Zakladni vzdélani; Stfedni vzdélani bez vyuc¢niho listu; Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem dvouleté
General labourer, Pomocny délnik
Délnik v textilni a odévni vyrobé

Délnik v odévni vyrobg, Délnik v textilni vyrobé

Ne

o Vykon ru€nich a strojné ru¢nich praci v textilnich provozech.
o Obsluha dil¢ich ¢asti poloautomatickych zpracovatelskych stroju nebo zafizeni v textilnich provozech.

o Spoluprace pfi obsluze strojii a aparaturnich zafizeni v textilnich provozech podle pfikazl pfedéaka.
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o Obsluha jednoduchych textilnich stroju a zfizeni v pfadelnach, tkalcovnach, pletarnach, zuslechtovnach, barevnach, tiskarnach a
jinych textilnich provozech.

CZ-ISCO

e 93291 - Manipulaéni délnici ve vyrobé

e 93292 - Pomocni délnici ve vyrobé

e 9329 - Ostatni pomocni pracovnici ve vyrobé

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2020
Ostatni pomocni pracovnici ve vyrobé (CZ-ISCO 9329)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

16 902 K¢

16 160 K¢

16 885 K&

15181 K&

15 356 K&

17 197 K&

14 713 K&

15 486 K¢

16 843 K¢

14 912 K&

15 049 K¢

Mzdova sféra

Median

24 673 K&

25 735 K¢

26 425 K¢

23 529 K¢

26 815 K¢

24 741 K&

23 681 K¢

20 382 K¢

24 154 K¢

23 621 K¢

23 101 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Do

33 975 K&

37 968 K&

37 046 K&

33927 K&

37 733 K&

38 506 K¢

34 318 K&

32 165 K&

34 457 K&

35 393 K¢

32 952 K¢

Od

Platova sféra

Median

Do
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Cz-Isco

9329 Ostatni pomocni pracovnici ve vyrobé
93291 Manipulaéni délnici ve vyrobé

93292 Pomocni délnici ve vyrobé

Pracovni podminky

Nazev

Z4téz teplem

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Z4téz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvys$ené riziko Urazu pracovnika

Pracovni doba, sménnost

Z4téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
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Median za CR celkem

Mzdova sféra

23 865 K¢

27 220 K¢

21 800 K¢

Platova sféra

24 207 K&

24 548 K&

24 397 K&

226
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Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého ¢lovéka.

o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdél

Vv,

Typ

KKOVTypeEnum.1

7 s

ani

Nazev

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru vyrobce textilii, textilni vyroba

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

Vzdélani nizsi nez stfedoskolské, které neposkytuje ani vyuéni list

Stredni vzdélani s vyuénim listem

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru pfadlak, pradelnické prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru plstaf, plstaiské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru tkadlec, tkalcovské prace, vyroba koberct
Stredni vzdélani s vyuénim listem v oboru pletaf, pletarské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru Svadlena, Siti odév(, pradla a rukavic

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroven 1-8

€22 B.1002 Stro.jn[ strlhanl,.\{yrezav:':lnl a vys’:ek,avarjl Jedvncztllvych dilct z 5
textilniho materialu v primyslové vyrobé odévl a pradla

21.D.3911 Pos.uz,ovam Jeilfostl Svu, materialovych a mechanickych vad odévu a 5
textilniho zbozi

21 A.2001 Povrchové Upravy tkanin a pletenin ¢isténim a zapiranim, véetné 5

znaceni chyb

Kod

3157E

Kod

xxxxC
XXXXE
3151E
3152E
3153E
3154E

3159E

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kéd

e21.A.1004

e21.A.2002

e22.A.1001

e22.A.1002

Nazev
Ruéni vyspravovani vysivek, nasivani, pfiSivani, sesivani

Povrchové Upravy koneéného vzhledu textilnich vyrobk( zdobenim,
kolorovanim, tvarovanim a pfisivanim ozdobnych prvku

Ruéni stfihani jednotlivych dild odévl a pradla nebo jinych Sitych
vyrobku

Tvarovani dilt odév( vyztuznymi materialy (Zehlenim a
podlepovanim) a tvarovani odévu a pradla, popt. Zehleni jinych
Sitych vyrobkd

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

e21._.0002

e22._.0025

Nazev

textilni materidly a produkty, druhy, vlastnosti, vady, zplsoby rozbor(
a zkousek

pramyslové Siti (€innosti Sicky)

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitadova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické poveédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUlsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroven 1-8
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Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum. 1

Uroven 0-3
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Mékké kompetence

Koéd Nazev Uroven 0-5
2.1 Kompetence k efektivni komunikaci 2
2.6 Kompetence k vedeni lidi 0
3.3 Kompetence k objevovani a orientaci v informacich 2
1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze 2
41 Kompetence k aktivnimu pfistupu 2
1.1 Kompetence k celozZivotnimu vzdélavani 2
4.2 Kompetence k planovani a organizovani prace 2
4.4 Kompetence k feSeni probléma 2
4.5 Kompetence k samostatnosti 2
4.6 Kompetence k vykonnosti 3
2.3 Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb 0
1.2 Kompetence k flexibilité 2
1.3 Kompetence ke kreativité 2
2.2 Kompetence ke kooperaci 3
2.4 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich 0

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Chladova alergie

e« Onemocnéni obéhové soustavy

e Poruchy termoregulace

e Onemocnéni ledvin

e Zavazna endokrinni onemocnéni

e Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

e Zavazna onemocnéni ledvin, mo¢ovych cest

e Poruchy sluchu

o Chronické zanéty stfedousi

e Tinnitus

e Zavazna degenerativni a zanétlivd onemocnéni pohybového systému

o Nemoci cév a nervd hornich koncetin

o Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus

o Chronickd onemocnéni dychacich cest s poruchou funkce véetné alergickych onemocnéni a téz8ich funkéné vyznamnych deformit
hrudniku

e ZAavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

e Zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych vlastnosti latek

o Alergicka onemocnéni

o Pozitivni alergickd anamnéza
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o Imunodeficitni stavy

e Chronicka onemocnéni jater

o Z&vazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

e Poruchy vidéni

o Onemocnéni ob&hové soustavy s funkénim omezenim

e Chronickd onemocnéni dychacich cest a plic s t828i poruchou funkce

e Zavazna onemocnéni patefe

o Onemocnéni kon¢&etin s poruchou funkce véetné podrazovych stavi

e Zavazna onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku a koordinaci pohybd
o Klaustrofobie

e Zavazna onemocnéni pohybového systému omezujici praci ve vynucené poloze
o Zavrat jakékoliv etiologie

o Dusevni poruchy

e Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

o Epilepsie a jina zachvatova onemocnéni

e ZAavazna nervova onemocnéni

o Nemoci pohybového systému, omezujici pohyblivost a svalovou silu

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

o Poruchy prokrveni kon¢etin

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani
o Prok&zana precitlivélost na chemické latky pracovniho prostiedi

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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